**D**ad TERTIUM dicendum, quod  
glosabilio quiritur de continentia  
¶ in primum modum, sicut quem  
continentia nominat? quādam  
uirtutem perfectam, quæ non so-  
lum abstinet ab illicitiis bonis, sed  
etiam à quibusdam licitis minus  
bonis, ut taliter intendatur p-  
fectioribus bonis.

## ARTICVLVS II.

Vtrum materia continentia sint con-  
cupiscentia delectationum tactus.

**A**d SECUNDUM sic procedi-  
tur. Videtur, qd materia con-  
tinētiē non sint concupiscentia  
delectationum tactus. Dicit enim  
Ambros. in 1. \* de offic. qd gene-

Super Questionis  
centim quinque  
similius. Articu-  
lum secundum.

**I**n art. 2. eiusdem q.  
dubium ex Marti-  
no in q. de continen-  
tia occurrit dupli-  
citer. Primo arguente,  
quod cōtinentia nō  
determinatur ad ma-  
teriam talem, scilicet  
delectationes tactus,  
sed reperibilis est in  
omni genere virtutis:  
secundo. Soluente  
rationes Sancti Th. Li. 4. ca. vlt.  
in hoc articulo quibus  
concludit continen-  
tia propriæ effe-  
cīa circa concupis-  
centiam delectabilium  
secundum tactum,  
Arguit igitur primo  
sic, in omni genere  
virtutis reperitur cō-  
tinentia, ergo. Ante-  
cedens probatur. Si  
quis in opere iusti-  
tia patiatur impu-  
gnationes, a rebus de-  
lectabilibus, puta,  
muneribus, &c. &  
vincat, talis est iustus  
secundum aliquem  
gradum, & non fecū-  
dam gradum heroicū,  
quia tentatio non  
excedit communem  
hominum facultatem, nec fin  
gradum temperantiae,  
quia patiatur im-  
pugnationem, ergo  
secundum gradum  
continentia. Secun-  
do. In omni ma-  
teria, in qua reperi-  
tur passiones imper-  
fientes ad perfe-  
cūdū aliquid, qd recta  
ratio dicit, inueni-  
tur continentia: sed  
in omni genere, &  
materia virtutis re-  
periuntur huiusmo-  
di passiones, ergo:  
Major est certa. Nā  
per cupiditatem pe-  
cuniz impelli quis  
ad iniustiam, alius  
ad proditum, alius  
ad fugit: tertio, quar-  
to, & quinto affect  
primum, sicut, & ter-  
tium argumenta hu-  
ius articuli. & sub-  
dit. Has rationes fe-  
re omnes solvit Th.  
per hoc, qd nomē cō-  
tinētiē potest acci-  
pi communiter, vel  
strictè, in quo inef-  
ficiet ab eo diffusio, dum  
tamen confer hoc  
uirtutis gradus in oī  
virtutis genere re-  
periiri

Lib. 1. ca. 46.  
in principiū  
tom. 4.